ÁREA DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS PÚBLICOS, 

INCLUINDO A AUDITORIA 

TÉCNICA NA ANÁLISE DE 

RISCOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDOS PRELIMINARES E 

SUPERVISÃO JUNTO AO SETOR 

DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

XINGUARA/PA. 

N/C MÊS 12 15.000,00 180.000,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS). R$ 180.000,00 

1.3.  Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1. O Termo de Inexigibilidade; 

1.3.2. A Proposta do contratado; 

1.3.3. Eventuais anexos dos documentos supracitados 

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

[...]

de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

4.2. É vedada a subcontratação completa ou de parcela da obrigação. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), perfazendo o 

valor total de R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS).  

5.2. Todas as despesas relacionadas às viagens dos profissionais necessárias para a execução do 

objeto deste contrato, sejam dentro do município, em outras cidades no Estado do Pará ou em 

outros Estados, serão de inteira responsabilidade da CONTRATANTE.

[...]

• Assessoramento nas sessões legislativas; 
• Confecção e revisão de projetos de lei; 
• Outras atividades jurídicas necessárias para o funcionamento da Câmara. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DO PAGAMENTO E RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS 

2.1 O valor total do contrato é de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais) pagável 
em 07 (doze) parcelas iguais de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) mensais, pagos 
pela CONTRATANTE à CONTRATADA mediante apresentação de nota fiscal e 
relatório de atividades no período de junho a dezembro de 2025.  

2.2 Os pagamentos serão efetuados até o dia 20 (vinte) do mês subsequente.

[...]

O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como 

os prazos e condições de conclusão do objeto constam no Termo de Referência, anexo 

a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO (art. 92, V) 

4.1.O valor global da contratação para Prefeitura Municipal é de R$ 144.000,00 (cento e 

quarenta e quatro mil reais). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

QTD VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONSULTORIA E 

ASSESSORIA JURÍDICA 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PLACAS 

Contratos. 

NÃO SE 

APLICA 

MêS 

12 

R$ 11.000,00 

R$ 132.000,00 

Valor Total de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) 

CLÁUSULA II - Do Preço e das Condições de Pagamento 
2.1. O preço para execução do presente contrato é no valor global de R$ 132.000,00 (cento 
e trinta e dois mil reais), que será pago em corrente do País até 30 dias a contar da 
certificação de que o produto ou serviço foi aceito, onde a nota fiscal será atestada pelo 
responsável do departamento recebedor competente. 
2.3.Na hipotese de prorrogação prevista no subitem 3.1, da clausula III, o valor mensal da

[...]

aplicação das multas previstas nos itens anteriores, aplicar as penalidades de advertência 
e suspensão temporária de participação em licitações, além do impedimento do contrato 
CLÁUSULA NONA - DO VALOR E REAJUSTE 
9.1 - O valor total do presente avença é de R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais), a ser 
pago no prazo até trigésimo dia de cada mês a partir da data final do período de 
adimplemento da obrigação, na proporção dos serviços efetivamente prestados no período 
respectivo, segundo as autorizações expedidas pela Prefeitura Municipal do Município de